
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрации Ипатовского

муниципального района Ставропольского края

№ 1 (171)        
1 февраля
2017 года

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

31 января 2017 года г. Ипатово № 3

О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря . № 79 «О бюджете
Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета Ипатовского муниципального района Став-
ропольского края от 28 августа . № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском муниципальном районе Став-
ропольского края»

Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г. № 79 «О бюджете
Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) сле-
дующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1.2. цифры «1205404,47» заменить цифрами «1223338,36»;
1.1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Дефицит местного бюджета на 2017 год – в сумме 17933,89 тыс. рублей, дефицит (профицит) местного бюджета на 2018

год – в сумме 0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей».
1.2. В статье 6:
1.2.1. В части 7 слова «на 2017 год в сумме 9500,00» заменить словами «на 2017 год в сумме 10271,94»;
1.2.2. Дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Установить размер резервного фонда администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2017

год в сумме 3000,00 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 1.2. части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«1.2. Распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 6 настоящего Решения бюджетных ассигнований в

объеме 2088,97 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные
вопросы», целевой статье расходов «Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипатовского муниципального района Ставрополь-
ского края в соответствии с законодательством Ставропольского края», на обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и вы-
плату единовременного поощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальных служащих
муниципальной службы Ипатовского муниципального района Ставропольского края, в соответствии с краевым законодательством, в пре-
делах бюджетной сметы».

1.4. Приложения 1, 10, 12,14 к решению изложить в новой редакции согласно соответствующим приложениям.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ипатовского муниципального

района Ставропольского края по экономике, бюджету, финансовой и налоговой политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Ипатовского муниципального
района Ставропольского края И.В. Литвинов

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края С.Б. Савченко



Ипатовский информационный вестник                                                                              1 февраля 2017 года                             2

Приложение 1
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 
Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского
муниципального района 
Ставропольского края на 2017 год и
на плановый  период 2018 и 2019 годов"
от 13  декабря 2016 г. № 79

(в редакции решения Совета
Ипатовского муниципального района
Ставропольского края
от 31 января 2017 г. № 3)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета 
на 2017 год

(тыс. рублей)
Наименование Код бюджетной класси-фикации Российской Федерации Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1205404.47
Всего расходов местного бюджета - 1223338.36
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -17 933.89
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета 

- 17 933.89
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

504 01050000 00 0000 000 17 933.89
Увеличение остатков средств 
бюджетов 504 01050000 00 0000 500 -1 205 404.47
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

504 01050200 00 0000 500 -1 205 404.47
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 510 -1 205 404.47
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов муниципальных районов 504 01050201 05 0000 510 -1 205 404.47
Уменьшение остатков средств
бюджетов 504 01050000 00 0000 600 1 223 338.36
Уменьшение прочих остатков
средств бюджетов 504 01050200 00 0000 600 1 223 338.36
Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов 504 01050201 00 0000 610 1 223 338.36

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муници-
пальных районов 504 01050201 05 0000 610 1 223 338.36

_______________________

Приложение 10
к решению Совета Ипатовского 

муниципального района 

Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского

муниципального района 

Ставропольского края на 2017 год и

на плановый  период 2018 и 2019 годов"

от 13  декабря 2016 г. № 79
(в редакции решения Совета

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

от 31 января 2017 г. № 3)

Распределение
бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классификации расходов бюджетов в ведом-
ственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2017 год



Ипатовский  информационный вестник                                                                               1 февраля 2017 года                          3

(тыс. рублей)
Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
СОВЕТ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 500 7 662.80

Общегосударственные вопросы 500 01 7 662.80
Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципальных образований

500 01 03 7 132.80

Непрограммные расходы в рамках обеспечения дея-
тельности Совета Ипатовского муниципального рай-
она  Ставропольского края

500 01 03 71 0 00 00000 7 132.80

Председатель законодательного (представительного)
органа местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 00000 1 342.10

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 500 01 03 71 1 00 10020 1 300.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 1 00 10020 100 1 300.55

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муни-
ципального района  Ставропольского края 500 01 03 71 2 00 00000 3 203.30

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 2 00 10010 839.50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10010 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 2 00 10010 200 730.50

Иные бюджетные ассигнования 500 01 03 71 2 00 10010 800 34.20
Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 500 01 03 71 2 00 10020 2 363.80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 2 00 10020 100 2 363.80

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной ко-
миссии Ипатовского муниципального района  Ставро-
польского края

500 01 03 71 3 00 00000 2 587.40

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 500 01 03 71 3 00 10010 188.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10010 100 74.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 10010 200 113.80

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 500 01 03 71 3 00 10020 1 740.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными
внебюджетными фондами

500 01 03 71 3 00 10020 100 1 740.70



Ипатовский информационный вестник                                                                       1 февраля 2017 года                                4

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений,
передаваемые бюджетам муниципальных районов на
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

500 01 03 71 3 00 90040 658.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

500 01 03 71 3 00 90040 100 497.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 03 71 3 00 90040 200 160.60

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13 530.00

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятель-
ности Совета Ипатовского муниципального района
Ставропольского края

500 01 13 71 0 00 00000 530.00

Обеспечение деятельности Совета Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края 500 01 13 71 2 00 00000 530.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 500 01 13 71 2 00 20360 380.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20360 200 380.00

Прочие мероприятия 500 01 13 71 2 00 20990 150.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 500 01 13 71 2 00 20990 200 104.85

Иные бюджетные ассигнования 500 01 13 71 2 00 20990 800 45.15
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 501 240 399.76

Общегосударственные вопросы 501 01 91 734.52

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания

501 01 02 1 325.46

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края"

501 01 02 06 0 00 00000 1 325.46

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные мероприятия" 501 01 02 06 4 00 00000 1 325.46

Глава муниципального образования 501 01 02 06 4 06 00000 1 325.46

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления 501 01 02 06 4 06 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 02 06 4 06 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 501 01 02 06 4 06 10020 1 283.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 02 06 4 06 10020 100 1 283.91

Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

501 01 04 46 989.38

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края"

501 01 04 06 0 00 00000 46 989.38

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные мероприятия" 501 01 04 06 4 00 00000 46 989.38



Ипатовский информационный вестник                                                                               1 февраля 2017 года                            5
Расходы в рамках обеспечения деятельности  админист-
рации Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края

501 01 04 06 4 07 00000 43 384.92

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления 501 01 04 06 4 07 10010 15 243.54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 04 06 4 07 10010 100 1 019.04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 07 10010 200 14 055.70

Иные бюджетные ассигнования 501 01 04 06 4 07 10010 800 168.80
Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 501 01 04 06 4 07 10020 28 141.38

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 04 06 4 07 10020 100 28 141.38

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 04 06 4 08 00000 3 604.46

Организация и осуществление деятельности по опеке и
попечительству в области здравоохранения 501 01 04 06 4 08 76100 924.18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 04 06 4 08 76100 100 789.90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76100 200 134.28

Создание и организация деятельности комиссий по
делам несовершеннолетних и защите их прав 501 01 04 06 4 08 76360 33.55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76360 200 33.55

Осуществление управленческих функций по реализации
отдельных государственных полномочий в области
сельского хозяйства

501 01 04 06 4 08 76530 1 834.30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 04 06 4 08 76530 100 1 530.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76530 200 304.00

Формирование, содержание и использование Архивного
фонда Ставропольского края 501 01 04 06 4 08 76630 812.43

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 04 06 4 08 76630 100 652.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 04 06 4 08 76630 200 160.40

Судебная система 501 01 05 6.08

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края"

501 01 05 06 0 00 00000 6.08

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные  мероприятия" 501 01 05 06 4 00 00000 6.08

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 05 06 4 08 00000 6.08

Осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской
Федерации

501 01 05 06 4 08 51200 6.08



Ипатовский информационный вестник                                                                                     1 февраля 2017 года                      6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 05 06 4 08 51200 200 6.08

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 43 413.60

Муниципальная программа "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 01 13 01 0 00 00000 29 626.60

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципаль-
ной программы "Развитие  образования в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края" и об-
щепрограммные мероприятия"

501 01 13 01 3 00 00000 29 626.60

Расходы, связанные с обеспечением деятельности
(оказанием услуг) в области методического, бухгал-
терского и хозяйственно-технического обеспечения

501 01 13 01 3 09 00000 29 626.60

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 01 3 09 11110 29 626.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными
фондами

501 01 13 01 3 09 11110 100 23 636.83

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 01 3 09 11110 200 5 941.77

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 01 3 09 11110 800 48.00

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-
досугового уровня жизни населения, обеспечение об-
щественного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 01 13 02 0 00 00000 59.00

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка,
профилактика правонарушений, незаконного потреб-
ления и оборота наркотиков в Ипатовском муници-
пальном районе Ставропольского края" 

501 01 13 02 4 00 00000 59.00

Обеспечение общественного порядка и профилактика
правонарушений 501 01 13 02 4 07 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику право-
нарушений 501 01 13 02 4 07 20370 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 02 4 07 20370 200 59.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 01 13 06 0 00 00000 13 728.00

Подпрограмма "Снижение административных барь-
еров, оптимизация и повышение качества предостав-
ления государственных и муниципальных услуг"

501 01 13 06 3 00 00000 12 247.00

Обеспечение деятельности многофункционального
центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг в г.Ипатово

501 01 13 06 3 05 00000 12 047.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных  учреждений 501 01 13 06 3 05 11110 12 047.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными
фондами

501 01 13 06 3 05 11110 100 8 830.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 05 11110 200 2 728.44

Иные бюджетные ассигнования 501 01 13 06 3 05 11110 800 488.30

Оптимизация предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края

501 01 13 06 3 06 00000 200.00

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 501 01 13 06 3 06 20530 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 3 06 20530 200 200.00



Ипатовский информационный вестник                                                                              1 февраля 2017 года                              7

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные  мероприятия" 501 01 13 06 4 00 00000 1 481.00

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 01 13 06 4 08 00000 680.00

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставро-
польского края и их помощников в избирательном
округе

501 01 13 06 4 08 76610 680.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 01 13 06 4 08 76610 100 633.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76610 200 46.50

Осуществление отдельных государственных полномо-
чий Ставропольского края по созданию административ-
ных комиссий

501 01 13 06 4 08 76930 51.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 08 76930 200 51.00

Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

501 01 13 06 4 09 00000 750.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 01 13 06 4 09 20360 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20360 200 600.00

Прочие мероприятия 501 01 13 06 4 09 20990 150.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 01 13 06 4 09 20990 200 150.00

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 501 03 5 002.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера, гражданская
оборона

501 03 09 5 002.00

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-комму-
нального и дорожного хозяйства, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 03 09 03 0 00 00000 5 002.00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование граж-
данской обороны и защиты населения, территорий от
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

501 03 09 03 4 00 00000 5 002.00

Мероприятия по совершенствованию и развитию граж-
данской обороны 501 03 09 03 4 07 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности,
обеспечение средствами индивидуальной защиты со-
трудников спасательных служб ГО

501 03 09 03 4 07 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 07 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера

501 03 09 03 4 08 00000 4 952.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 501 03 09 03 4 08 11110 4 952.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 03 09 03 4 08 11110 100 4 552.99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 03 09 03 4 08 11110 200 385.01

Иные бюджетные ассигнования 501 03 09 03 4 08 11110 800 14.00

Национальная экономика 501 04 108 687.36



Ипатовский информационный вестник                                                                                       1 февраля 2017 года                    8

Сельское хозяйство и рыболовство 501 04 05 92 558.32

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 05 06 0 00 00000 92 558.32

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства  в Ипатов-
ском муниципальном районе Ставропольского края" 501 04 05 06 6 00 00000 92 558.32

Организация соревнования и поощрение победителей
среди сельскохозяйственных организаций Ипатовского
района

501 04 05 06 6 14 00000 300.00

Расходы на подведение итогов соревнования 501 04 05 06 6 14 20660 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 14 20660 200 300.00

Совершенствование деятельности органов местного са-
моуправления по поддержке личных подсобных хо-
зяйств

501 04 05 06 6 15 00000 80.00

Предоставление субсидий на оказание поддержки лич-
ным подсобным хозяйствам на приобретение племен-
ного молодняка овец

501 04 05 06 6 15 20670 80.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 15 20670 800 80.00
Осуществление переданных государственных полномо-
чий 501 04 05 06 6 16 00000 92 178.32

Организация и проведение мероприятий по борьбе с ик-
содовыми клещами-переносчиками Крымской геморра-
гической лихорадки в природных биотопах

501 04 05 06 6 16 76540 687.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 05 06 6 16 76540 200 687.62

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям в области растениеводства 501 04 05 06 6 16 R5410 74 298.20

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5410 800 74 298.20
Субсидии на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве 501 04 05 06 6 16 R5420 14 750.10

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5420 800 14 750.10
Оказание содействия достижению целевых показателей
реализации региональных программ развития агропро-
мышленного комплекса (возмещение части затрат по на-
ращиванию маточного поголовья овец) 501 04 05 06 6 16 R5438 1 289.70

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R5438 800 1 289.70

Оказание содействия достижению целевых показателей
реализации региональных программ развития агропро-
мышленного комплекса ( возмещение части процентной
ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосроч-
ным кредитам, взятым малыми формами хозяйствова-
ния)

501 04 05 06 6 16 R543В 1 152.70

Иные бюджетные ассигнования 501 04 05 06 6 16 R543В 800 1 152.70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 501 04 09 10 271.94

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-комму-
нального и дорожного хозяйства, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 09 03 0 00 00000 10 271.94

Подпрограмма  "Обеспечение безопасности дорожного
движения в Ипатовском муниципальном районе Ставро-
польского края"

501 04 09 03 2 00 00000 10 271.94

Улучшение условий дорожного движения  и устранение
опасных участков на районных автомобильных дорогах
общего пользования

501 04 09 03 2 03 00000 10 271.94



Ипатовский информационный вестник                                                                            1 февраля 2017 года                               9

Содержание  муниципальных автомобильных дорог об-
щего пользования вне границ населённых пунктов 501 04 09 03 2 03 20840 10 271.94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 09 03 2 03 20840 200 10 271.94

Другие вопросы в области национальной экономики 501 04 12 5 857.10

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-до-
сугового уровня жизни населения, обеспечение обще-
ственного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 04 12 02 0 00 00000 97.00

Подпрограмма "Поддержка казачества в Ипатовском му-
ниципальном районе Ставропольского края" 501 04 12 02 3 00 00000 97.00

Создание условий для развития военно-патриотического
воспитания казачьей молодежи и духовно-культурных
основ казачества

501 04 12 02 3 06 00000 97.00

Организация и проведение мероприятий, направленных
на военно-патриотическое воспитание казачьей моло-
дежи и развитие духовно-культурных основ казачества

501 04 12 02 3 06 20350 97.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 02 3 06 20350 200 97.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 04 12 06 0 00 00000 5 760.10

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприни-
мательства на территории Ипатовского муниципального
района Ставропольского края "

501 04 12 06 1 00 00000 370.00

Совершенствование деятельности органов местного са-
моуправления Ипатовского муниципального района
Ставропольского края по поддержке малого и среднего
предпринимательства

501 04 12 06 1 01 00000 30.00

Организация и проведение районных мероприятий,
участие в  краевых мероприятиях 501 04 12 06 1 01 20510 30.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 01 20510 200 30.00

Создание условий  доступа субъектов малого и среднего
предпринимательства к финансовым ресурсам 501 04 12 06 1 02 00000 300.00

Обеспечение субъектов малого и среднего предприни-
мательства Ипатовского района  финансовой поддерж-
кой за счет средств бюджета Ипатовского
муниципального района Ставропольского края в виде
грантов

501 04 12 06 1 02 60520 300.00

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 1 02 60520 800 300.00
Информационная и консультационная  поддержка ма-
лого и среднего предпринимательства 501 04 12 06 1 03 00000 40.00

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 04 12 06 1 03 20360 40.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 1 03 20360 200 40.00

Подпрограмма "Развитие потребительского рынка в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 04 12 06 2 00 00000 4 685.60

Создание условий для развития потребительского рынка
Ипатовского муниципального района 501 04 12 06 2 04 00000 4 685.60

Субсидия для погашения кредиторской задолженности 501 04 12 06 2 04 20340 4 650.60

Иные бюджетные ассигнования 501 04 12 06 2 04 20340 800 4 650.60
Привлечение к участию во всероссийских и региональ-
ных конкурсах, семинарах 501 04 12 06 2 04 20350 15.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 04 20350 200 15.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                1 февраля 2017 года                          10

Расходы, связанные с информационной деятельностью 501 04 12 06 2 04 20360 20.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 2 04 20360 200 20.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные  мероприятия" 501 04 12 06 4 00 00000 689.50

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 04 12 06 4 08 00000 689.50

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципаль-
ных районов, передаваемые бюджетам поселений на
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

501 04 12 06 4 08 90030 689.50

Межбюджетные трансферты 501 04 12 06 4 08 90030 500 689.50

Подпрограмма "Формирование благоприятного инве-
стиционного климата и положительного имиджа Ипа-
товского муниципального района Ставропольского
края"

501 04 12 06 5 00 00000 15.00

Создание благоприятной для инвестиций администра-
тивной среды 501 04 12 06 5 13 00000 15.00

Обеспечение обучения и повышения квалификации спе-
циалистов 501 04 12 06 5 13 20371 10.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 5 13 20371 200 10.00

Оказание информационной и консультационной под-
держки субъектам инвестиционной деятельности 501 04 12 06 5 13 20380 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 04 12 06 5 13 20380 200 5.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 501 05 177.84

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хо-
зяйства 501 05 05 177.84

Муниципальная программа "Развитие экономики, ма-
лого и среднего бизнеса, потребительского рынка и
улучшение инвестиционного климата в    Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

501 05 05 06 0 00 00000 177.84

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы и
иные  мероприятия" 501 05 05 06 4 00 00000 177.84

Расходы, связанные с  передачей  полномочий 501 05 05 06 4 08 00000 177.84

Организация проведения  мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных животных 501 05 05 06 4 08 77150 177.84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 05 05 06 4 08 77150 200 177.84

Образование 501 07 16 627.19

Дополнительное образование детей 501 07 03 13 879.79

Муниципальная программа "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 07 03 01 0 00 00000 13 879.79

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и до-
полнительного образования в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края"

501 07 03 01 1 00 00000 13 879.79

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (ока-
занием услуг) муниципальными образовательными ор-
ганизациями

501 07 03 01 1 09 00000 13 879.79

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 501 07 03 01 1 09 11110 13 798.30

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 501 07 03 01 1 09 11110 600 13 798.30

Предоставление мер социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-
ским работникам образовательных организаций, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа)

501 07 03 01 1 09 76890 81.49



Ипатовский информационный вестник                                                                   1 февраля 2017 года                                       11

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 501 07 03 01 1 09 76890 600 81.49

Молодежная политика 501 07 07 2 747.40

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-до-
сугового уровня жизни населения, обеспечение обще-
ственного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 07 07 02 0 00 00000 2 747.40

Подпрограмма "Реализация молодежной политики в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

501 07 07 02 5 00 00000 2 747.40

Организация и проведение районных мероприятий для
детей и молодежи 501 07 07 02 5 09 00000 2 747.40

Организация и проведение мероприятий по поддержке
талантливой и инициативной молодежи и иные меро-
приятия

501 07 07 02 5 09 20220 750.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 20220 200 750.00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 501 07 07 02 5 09 11110 1 997.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 07 07 02 5 09 11110 100 1 796.34

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 07 07 02 5 09 11110 200 199.06

Иные бюджетные ассигнования 501 07 07 02 5 09 11110 800 2.00

Культура, кинематография 501 08 17 270.85

Культура 501 08 01 17 270.85

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-до-
сугового уровня жизни населения, обеспечение обще-
ственного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 08 01 02 0 00 00000 17 270.85

Подпрограмма "Развитие культуры в Ипатовском муни-
ципальном районе Ставропольского края" 501 08 01 02 1 00 00000 17 270.85

Развитие системы художественного образования 501 08 01 02 1 01 00000 249.00

Развитие системы художественного образования, под-
держка молодых дарований 501 08 01 02 1 01 20310 249.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 01 20310 600 249.00

Поддержка лучших традиций 501 08 01 02 1 02 00000 87.00

Поддержка лучших традиций и достижений многона-
циональной и народной культуры Ипатовского района
Ставропольского края

501 08 01 02 1 02 20320 87.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 02 20320 600 87.00

Укрепление материально-технической базы муници-
пальных учреждений культуры 501 08 01 02 1 03 00000 92.57

Комплектование библиотечного фонда 501 08 01 02 1 03 20330 92.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 03 20330 200 92.57

Обеспечение выполнения муниципального задания  
501 08 01 02 1 04 00000 2 495.08

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 501 08 01 02 1 04 11110 2 495.08

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 501 08 01 02 1 04 11110 600 2 495.08



Ипатовский информационный вестник                                                                                 1 февраля 2017 года                         12

Развитие системы библиотечного обслуживания населе-
ния

501 08 01 02 1 05 00000 14 347.20

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 501 08 01 02 1 05 11110 6 847.20

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

501 08 01 02 1 05 11110 100 5 981.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 08 01 02 1 05 11110 200 829.60

Иные бюджетные ассигнования 501 08 01 02 1 05 11110 800 36.60

Межбюджетные трансферты из бюджетов муниципаль-
ных районов, передаваемые бюджетам поселений на
осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

501 08 01 02 1 05 90030 7 500.00

Межбюджетные трансферты 501 08 01 02 1 05 90030 500 7 500.00

Физическая культура и спорт 501 11 900.00

Массовый спорт 501 11 02 900.00

Муниципальная программа  "Улучшение культурно-до-
сугового уровня жизни населения, обеспечение обще-
ственного порядка на территории   Ипатовского
муниципального района Ставропольского края"

501 11 02 02 0 00 00000 900.00

Подпрограмма  "Развитие массовой физической куль-
туры и спорта в Ипатовском муниципальном районе
Ставропольского края"

501 11 02 02 2 00 00000 900.00

Популяризация и развитие физической культуры и
спорта 501 11 02 02 2 06 00000 900.00

Мероприятия в области  физической культуры и спорта 501 11 02 02 2 06 20350 900.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 501 11 02 02 2 06 20350 200 900.00

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНО-
ШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ

502 7 348.52

Общегосударственные вопросы 502 01 7 348.52

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 7 348.52

Муниципальная программа "Управление имуществом
Ипатовского муниципального района Ставропольского
края"

502 01 13 05 0 00 00000 7 348.52

Подпрограмма "Управление  муниципальной собствен-
ностью Ипатовского муниципального района Ставро-
польского края в области имущественных и земельных
отношений"

502 01 13 05 1 00 00000 1 500.00

Мероприятия, связанные с решением имущественных
вопросов 502 01 13 05 1 01 00000 1 500.00

Эффективное управление, распоряжение объектами не-
движимого имущества, земельными участками и рацио-
нальное их использование

502 01 13 05 1 01 20420 850.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 1 01 20420 200 850.00

Оформление права муниципальной собственности на
объекты недвижимого имущества, земельные участки 502 01 13 05 1 01 20430 250.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 1 01 20430 200 250.00

Мероприятия по инвентаризации земельных участков 502 01 13 05 1 01 20440 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 1 01 20440 200 400.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                 1 февраля 2017 года                         13

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы
"Управление имуществом Ипатовского муниципального
района Ставропольского края" и общепрограммные ме-
роприятия муниципальной программы

502 01 13 05 2 00 00000 5 848.52

Расходы на содержание отдела имущественных и зе-
мельных отношений 502 01 13 05 2 02 00000 5 848.52

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления 502 01 13 05 2 02 10010 1 661.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

502 01 13 05 2 02 10010 100 144.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 502 01 13 05 2 02 10010 200 1 510.60

Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 05 2 02 10010 800 7.00
Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 502 01 13 05 2 02 10020 4 186.92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

502 01 13 05 2 02 10020 100 4 186.92

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

504 106 229.03

Общегосударственные вопросы 504 01 14 821.19

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

504 01 06 11 821.19

Муниципальная программа "Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов и управления муниципаль-
ными финансами Ипатовского муниципального района
Ставропольского края"

504 01 06 04 0 00 00000 11 821.19

Проведение в пределах компетенции единой финансо-
вой, бюджетной, налоговой и долговой политики, осу-
ществлении общего руководства организации финансов
на территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края и оказание методической помощи
органам местного самоуправления поселений Ипатов-
ского  района Ставропольского края

504 01 06 04 0 01 00000 11 821.19

Расходы на обеспечение функций органов местного са-
моуправления 504 01 06 04 0 01 10010 2 941.72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

504 01 06 04 0 01 10010 100 330.74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 504 01 06 04 0 01 10010 200 2 592.34

Иные бюджетные ассигнования 504 01 06 04 0 01 10010 800 18.64
Расходы на выплаты по оплате труда работников орга-
нов местного самоуправления 504 01 06 04 0 01 10020 8 879.47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

504 01 06 04 0 01 10020 100 8 879.47

Резервные фонды 504 01 11 3 000.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                1 февраля 2017 года                          14

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-комму-
нального и дорожного хозяйства, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

504 01 11 03 0 00 00000 3 000.00

Подпрограмма "Развитие и совершенствование граж-
данской обороны и защиты населения, территорий от
чрезвычайных ситуаций в Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

504 01 11 03 4 00 00000 3 000.00

Мероприятия по совершенствованию и развитию граж-
данской обороны 504 01 11 03 4 07 00000 3 000.00

Резервный фонд администрации  Ипатовского муници-
пального района  Ставропольского края 504 01 11 03 4 07 20970 3 000.00

Иные бюджетные ассигнования 504 01 11 03 4 07 20970 800 3 000.00

Другие общегосударственные вопросы 504 01 13 5 737.84

Муниципальная программа "Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов и управления муниципаль-
ными финансами Ипатовского муниципального района
Ставропольского края"

504 01 13 04 0 00 00000 5 737.84

Проведение в пределах компетенции единой финансо-
вой, бюджетной, налоговой и долговой политики, осу-
ществлении общего руководства организации финансов
на территории Ипатовского муниципального района
Ставропольского края и оказание методической помощи
органам местного самоуправления поселений Ипатов-
ского  района Ставропольского края

504 01 13 04 0 01 00000 5 737.84

Обеспечение гарантий муниципальных служащих Ипа-
товского муниципального района Ставропольского края
в соответствии с законодательством Ставропольского
края

504 01 13 04 0 01 10050 2 088.97

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 04 0 01 10050 800 2 088.97
Резервирование средств для решения вопросов местного
значения 504 01 13 04 0 01 21020 3 648.87

Иные бюджетные ассигнования 504 01 13 04 0 01 21020 800 3 648.87

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований об-
щего характера

504 14 85 670.00

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных об-
разований

504 14 01 34 268.00

Муниципальная программа "Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов и управления муниципаль-
ными финансами Ипатовского муниципального района
Ставропольского края"

504 14 01 04 0 00 00000 34 268.00

Выравнивание бюджетной обеспеченности  городского
и сельских поселений Ипатовского района Ставрополь-
ского края

504 14 01 04 0 02 00000 34 268.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений из районного фонда финансовой поддержки
поселений

504 14 01 04 0 02 90010 34 268.00

Межбюджетные трансферты 504 14 01 04 0 02 90010 500 34 268.00

Иные дотации 504 14 02 51 402.00

Муниципальная программа "Повышение эффективно-
сти бюджетных расходов и управления муниципаль-
ными финансами Ипатовского муниципального района
Ставропольского края"

504 14 02 04 0 00 00000 51 402.00

Повышение сбалансированности и устойчивости бюд-
жетной системы 504 14 02 04 0 03 00000 51 402.00

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов поселений 504 14 02 04 0 03 90020 51 402.00

Межбюджетные трансферты 504 14 02 04 0 03 90020 500 51 402.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                1 февраля 2017 года                         15

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПА-
ТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ

506 532 545.22

Образование 506 07 517 302.96

Дошкольное образование 506 07 01 173 247.86

Муниципальная программа "Развитие образования в
Ипатовском муниципальном районе Ставропольского
края"

506 07 01 01 0 00 00000 171 683.52

Подпрограмма  "Развитие  дошкольного, общего и до-
полнительного образования в Ипатовском муниципаль-
ном районе Ставропольского края"

506 07 01 01 1 00 00000 171 011.01

Обеспечение доступности и повышения качества обра-
зования в образовательных учреждениях района 506 07 01 01 1 03 00000 205.00

Информатизация системы образования 506 07 01 01 1 03 20090 205.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 03 20090 200 169.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 03 20090 600 36.00

Улучшение кадрового обеспечения отрасли "Образова-
ние" 506 07 01 01 1 04 00000 81.22

Организация и проведение переподготовки сотрудников
учреждений системы образования 506 07 01 01 1 04 20120 81.22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

506 07 01 01 1 04 20120 100 40.61

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 04 20120 600 40.61

Укрепление материально - технической базы образова-
тельных учреждений 506 07 01 01 1 06 00000 1 200.00

Выполнение реконструкций, капитального, текущего ре-
монта зданий, сооружений и инженерных сетей, благо-
устройство территории, выполнение комплекса
подготовительных мероприятий и изготовление про-
ектно - сметной документации

506 07 01 01 1 06 20150 1 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 06 20150 200 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 06 20150 600 800.00

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (ока-
занием услуг) муниципальными образовательными ор-
ганизациями

506 07 01 01 1 09 00000 169 524.79

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципальных  учреждений 506 07 01 01 1 09 11110 96 299.12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

506 07 01 01 1 09 11110 100 25 573.29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 09 11110 200 23 688.85

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 09 11110 600 46 783.31

Иные бюджетные ассигнования 506 07 01 01 1 09 11110 800 253.67

Предоставление мер социальной поддержки по оплате
жилых помещений, отопления и освещения педагогиче-
ским работникам образовательных организаций, прожи-
вающим и работающим в сельских населенных пунктах,
рабочих поселках (поселках городского типа)

506 07 01 01 1 09 76890 2 489.01



Ипатовский информационный вестник                                                                                    1 февраля 2017 года                      16

Учредители: Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края и администрация Ипатовского муниципального района                                                                                                               
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80. тел. (86542-2-25-80). Отпечатано в ООО “Ипатовская типография”,
адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский района, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за выпуск аппарат Совета
Ипатовского муниципального района Ставропольского края, 2-25-80  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

506 07 01 01 1 09 76890 100 2 363.08

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 506 07 01 01 1 09 76890 300 125.93

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных
и общеобразовательных организациях и на финансовое
обеспечение получения дошкольного образования в
частных дошкольных и частных общеобразовательных
организациях

506 07 01 01 1 09 77170 70 736.66

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фон-
дами

506 07 01 01 1 09 77170 100 30 210.63

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 1 09 77170 200 237.82

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 1 09 77170 600 40 288.21

Подпрограмма  "Пожарная безопасность образователь-
ных учреждений Ипатовского муниципального района
Ставропольского края"

506 07 01 01 2 00 00000 672.51

Мероприятия по предотвращению  пожаров в зданиях
образовательных учреждений Ипатовского муниципаль-
ного района Ставропольского края

506 07 01 01 2 07 00000 672.51

Обработка огнезащитным составом деревянных кон-
струкций зданий 506 07 01 01 2 07 20190 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20190 200 100.00

Устройство, ремонт  и испытание наружных эвакуа-
ционных и пожарных лестниц на зданиях 506 07 01 01 2 07 20200 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20200 200 50.00

Приобретение, монтаж, ТО и ремонт средств охранно-
пожарной автоматики и оповещения о пожаре 506 07 01 01 2 07 20210 522.51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 506 07 01 01 2 07 20210 200 287.41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 506 07 01 01 2 07 20210 600 235.10

Муниципальная программа  "Развитие жилищно-комму-
нального и дорожного хозяйства, защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском
муниципальном районе Ставропольского края"

506 07 01 03 0 00 00000 1 324.34

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в  Ипатовском муниципальном
районе Ставропольского края"

506 07 01 03 1 00 00000 430.34

Осуществление мер направленных на энергосбережение 506 07 01 03 1 01 00000 430.34

Проведение работ по замене оконных блоков в муници-
пальных образовательных организациях 506 07 01 03 1 01 20710 430.34

Продолжение текста решения Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского
края от 31 января 2017 г. № 3 “О внесении изменений в решение Совета Ипатовского муници-
пального района Ставропольского края от 13 декабря 2016 г. № 79 “О бюджете Ипатовского му-
ниципального района Ставропольского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


